[image: image1.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района
Постановление
ДД месяц 2015 г.
с. Уват
№ DOCPROPERTY "№ документа" \* MERGEFORMAT
О внесении изменений в постановление администрации Уватского муниципального района от 15.03.2012 № 32 "О системе мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, а также членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в Уватском муниципальном районе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уватского муниципального района Тюменской области:
1.Внести в постановление администрации Уватского муниципального района от 15.03.2012 № 32 «О системе мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, а также членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в Уватском муниципальном районе» следующие изменения:

а) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны, в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уватского муниципального района Тюменской области:»;
б) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Уватского муниципального района.».
в) пункт 3.5. приложения изложить в следующей редакции:

«3.5. К заявлению прилагаются следующие документы:
а) копия паспорта заявителя;

б) копии документов подтверждающих родственные отношения – при обращении членов семьи работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного;

в) копия справки (заключения) государственного или муниципального медицинского учреждения - при обращении за мерой социальной защиты, указанной в пункте 2.2 настоящего Положения;
г) копия свидетельства о смерти работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного - при обращении за мерой социальной защиты, указанной в пункте 2.3 настоящего Положения;
д) копии платежно-расчетных документов, подтверждающих произведенные затраты на указанные в пунктах 2.2, 2.3. настоящего Положения услуги, позволяющих определить назначение платежа;

е) копия документа, подтверждающего трудовые отношения погибшего (умершего) работника добровольной пожарной охраны с юридическим лицом - общественным объединением пожарной охраны (копии трудового договора и (или) трудовой книжки) - при обращении за мерой социальной защиты, указанной в пункте 2.3 настоящего Положения.»;
г) пункт 3.9. приложения изложить в следующей редакции:

«3.9.Основаниями для отказа в предоставлении мер правовой и (или) социальной защиты являются:

а) несоответствие заявителя требованиям настоящего Положения и (или) не предоставление документов, установленных настоящим Положением;

б) выявление несоответствий между сведениями, указанными в заявлении и сведениями, имеющимися в приложенных к заявлению документах;

в) представление не всех документов, указанных в пункте 3.5. настоящего Положения.».

2. Организационному отделу администрации Уватского муниципального района (Герасимова Е.Ю.) настоящее постановление:

а) обнародовать путем его размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского муниципального района.

б) разместить на сайте Уватского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Уватского муниципального района.
Глава
А.М. Тулупов
Созонова Евгения Анатольевна
+7 (34561) 28042 (вн. 1321)